[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 26.01.2023 № 34
       с.Черный Яр

О закреплении муниципальных казенных
образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования, за конкретными территориями
муниципального образования «Черноярский
муниципальный район Астраханской области»
В соответствии с ч.1 ст. 9, ч.3 ст.67  Федерального  закона  от 29.12.2012               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом  Министерства Просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, администрация муниципального  образования «Черноярский  муниципальный район Астраханской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные казенные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»:
	№ п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Закрепленная территория

	1
	МКОУ «СОШ с. Зубовка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Зубовка

	2
	МКОУ «СОШ с. Старица им. Героя Советского Союза Конева П.Ф.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Старица,
пос. МТФ колхоза им. Калинина

	3
	МКОУ «СОШ с. Поды»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Поды

	4
	МКОУ «ООШ с. Ступино»

	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Ступино

	5
	МКОУ «СОШ с. Вязовка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Вязовка, с. Кальновка

	6
	МКОУ «СОШ с. Каменный Яр им. Героя Советского Союза Аблязова Ф.Р.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Каменный Яр,
пос. Раздольный, х.Бундин

	7
	МКОУ «СОШ с. Солодники им. Героя Советского Союза Татарченкова П.И.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Солодники, пос. Зеленый Сад

	8
	МКОУ «СОШ с. Ушаковка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение село Ушаковка Черноярского муниципального района Астраханской области»
с.Ушаковка

	9
	МКДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Черный Яр»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Черный Яр, с. Барановка,

х. Нагольный

	10
	МКДОУ «Детский сад «Золотая рыбка» с. Солёное Займище»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Солёное Займище

2. Закрепить муниципальные казенные образовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»:
	№ п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Закрепленная территория

	1
	МКОУ «СОШ с. Черный Яр»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Черный Яр, с. Барановка,

х. Нагольный

	2
	МКОУ «СОШ с. Зубовка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Зубовка

	3
	МКОУ «СОШ с. Старица им. Героя Советского Союза Конева П.Ф.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Старица, пос. МТФ колхоза им. Калинина

	4
	МКОУ «СОШ с. Поды»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Поды

	5
	МКОУ «ООШ с. Ступино»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Ступино

	6
	МКОУ «СОШ с. Вязовка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Вязовка, с. Кальновка

	7
	МКОУ «СОШ с. Каменный Яр им. Героя Советского Союза Аблязова Ф.Р.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Каменный Яр, пос. Раздольный, х.Бундин

	8
	МКОУ «СОШ с. Солодники им. Героя Советского Союза Татарченкова П.И.»
	Муниципальное образование «Сельское поселение Черноярский сельсовет Черноярского муниципального района Астраханской области»
с. Солодники, пос. Зеленый Сад

	9
	МКОУ «СОШ с. Ушаковка»
	Муниципальное образование «Сельское поселение село Ушаковка Черноярского муниципального района Астраханской области»
с.Ушаковка

          2.  Управлению образования администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (Крахмалева Т.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных казенных образовательных организаций муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области».
          3. Руководителям муниципальных казенных образовательных организаций муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области», реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить прием в образовательные организации граждан, имеющих право на получение образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплена указанная образовательная организация.

4. Постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 01.02.2022 г. № 49 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций Черноярского района, реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования «Черноярский район» считать утратившим силу.

5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (Сурикова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области».
          6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава района

                                С.И. Никулин